
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    

 

Nr. 220 din 10.05.2023 

  

DISPOZIŢIE 
 

Cu privire la: Convocarea Consiliului Local Izbiceni  

în şedinţă de ordinară pentru ziua de 15.05.2023. 

 
Având în vedere: 

                                                          

- Referatul d-lui secretar general cu atribuții, Lincă Ristel, înregistrat la nr. 4490 din 

10.05.2023 prin care propune convocarea Consiliului Local Izbiceni în şedinţă de ordinară 

pentru ziua de  15.05.2023, ora 17.00; 

- Prevederile  art. 134,  alin. (1), lit. a  şi alin. (4) din O.U.G.  nr. 57/2019 cu modificările şi 
completările ulterioare privind Codul Administrativ, 

În baza dispoziţiilor art. 196,  alin. (1), lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi 
completările ulterioare privind Codul Administrativ, 

 

Primarul comunei Izbiceni, judeţul Olt, 
 

DISPUN: 
 

\ 

Art.1. Se convoacă Consiliul Local Izbiceni, judeţul Olt, în şedinţă ordinară pentru ziua de 

15.05.2023, ora 17.00 în sala de şedinţe a Consiliului Local Izbiceni, având următoarea ordine de zi: 
 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea participării și aderării Comunei Izbiceni, județul 
Olt la noul Parteneriat de tip LEADER cu denumirea ASOCIAȚIA GAL ECOLEG OLT 
SUD.  

Inițiator: Gulie Marian – primar 

Prezintă: Lincă Ristel- secretar general cu atribuții. 
 

2. Proiect de hotărâre privind înființarea serviciului de iluminat public, respectiv 

aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a serviciului de iluminat public 
la nivelul Comunei Izbiceni, alegerea     formei de gestiune a serviciului de iluminat 

public al Comunei Izbiceni și aprobare documentație de atribuire. 
Iniţiator: Gulie Marian - primar 

  Prezintă: Lazăr Florin- viceprimar 

 

3. Proiect de hotărâre privind aprobare indemnizație consilieri locali de 10% din 
indemnizația primarului.  

Inițiator: Gulie Marian – primar 

Prezintă: Mihalcea Silvius Gabriel- consilier superior resurse umane. 

 

4. Proiect de hotărâre privind mandatarea reprezentantului unității administrative teritoriale 
Adunarea Generală a Asociaților a ADI OLT-ECO. 



Inițiator: Gulie Marian – primar 

Prezintă: Lincă Ristel- secretar general cu atribuții. 
 

5. Proiect de hotărâre privind aprobare dezmembrare suprafață de 100 mp din domeniul 
public al comunei Izbiceni, județul Olt. 

Inițiator: Gulie Marian – primar 

Prezintă: Lincă Ristel- secretar general cu atribuții. 
 

6. Propuneri, întrebari, interpelări. 
 

 

       Art.2. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de către domnul secretar general 
cu atribuții, Lincă Ristel. 
 

 

        Art.3. Prezenta dispoziţie se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţului Olt – Controlul 

Legalităţii Actelor şi se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare.    
 
 

 
         Primar,                                     Contrasemnează, 
         Gulie Marian                Secretar general cu atribuții, 
                             Lincă Ristel 


	2. Proiect de hotărâre privind înființarea serviciului de iluminat public, respectiv aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a serviciului de iluminat public la nivelul Comunei Izbiceni, alegerea     formei de gestiune a serviciului de i...

